SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 02, de 10 de janeiro de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 7/2022 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 47652/2021-61 201600040514 ALICE VIEIRA DOS SANTOS MOREIRA
LETRAS - PORTUGUÊS E

ESPANHOL
2020.2

02 43345/2021-47 201700039973 CARLOS ALBERTO DE SANTANA
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2020.2

03 1057/2022-33 201600110913 DANIELA ALMEIDA DE ASSUNCAO
ENGENHARIA
AGRONÔMICA

2021.1

04 48206/2021-41 201700043911
DEBORAH TELES DE MENESES

GONCALVES

LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2020.2

05 48088/2021-26 201600021241 GABRIEL GOMES PILLI CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2021.1

06 47003/2021-27 201500335821 IGOR VIEIRA LEITE
ENGENHARIA

AGRÍCOLA
2021.1

07 47428/2021-95 201700043493 JOAO VICTOR RODRIGUES SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

08 48305/2021-84 201800157970 JOSE JEFERSON DE SANTANA SOARES ADMINISTRAÇÃO 2021.1

09 48378/2021-53 201600131216
JUCIMARA GEMINIANA

BOAVENTURA

GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2020.2

10 47873/2021-11 201800000176 JULIANA BARBOSA ALVES LETRAS LIBRAS 2021.1

11 46229/2021-70 201500029677 KELLY SANTOS SOUSA ENGENHARIA CIVIL 2020.1

12 556/2022-77 201310023072 LIDIANA VIEIRA DOS SANTOS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2021.1

13 48359/2021-81 201700044051
MARIA DE LOURDES SANTANA

RABELO

LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2021.1

14 48071/2021-97 201600109485
MICHAEL GUILHERME FERREIRA
COUTO

EDUCAÇÃO FÍSICA
BACHARELADO

2021.1

15 48120/2021-35 201600026408 MIRELLA MARTINELI SOUSA SANTOS
EDUCAÇÃO FÍSICA

BACHARELADO
2021.1

16 48351/2021-06 201600027441 PEDRO HENRIQUE ALVES REGIS
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2020.2

17 45140/2021-82 201600027620 RANNA BOTELHO CARNEIRO
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2021.1

18 48240/2021-93 201210031920 RUTE REZENDE DOS SANTOS PEDAGOGIA 2020.2

19 245/2022-35 201410055892
SAMELA GLEYCE PEREIRA

BITENCOURT
GEOLOGIA 2021.1

20 45765/2021-85 201600023120 SERGIO LUCAS PEREIRA VITORIO
CINEMA E

AUDIOVISUAL
2021.1

21 44894/2021-31 201600054449 WILLAMES DE SANTANA SANTOS HISTÓRIA 2021.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

22 735/2022-94 201500007894 CAROLAINE SANTOS DE JESUS PEDAGOGIA 2020.2

23 48319/2021-94 201700080773 DIEGO DE ANDRADE MENDONCA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.1

24 47574/2021-33 201310064398 EDILENE TAVARES VIEIRA QUÍMICA 2021.1

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_1.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_1.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_1.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 02, de 10 de janeiro de 2022.

25 46124/2021-92 201600065747
RAIANY BRUNIELLY SOUZA DE

ANDRADE

LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

26 45670/2021-31 201700092907 BRUNO DE JESUS FONTES TERAPIA OCUPACIONAL 2020.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

27 879/2022-86 201600174975 ADRIANA CARVALHO DA PAIXÃO LETRAS - INGLÊS 2021.1

28 1065/2022-11 201020037108 CRISTIANE FELIX FERREIRA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

29 48290/2021-04 201600184505 FRANCIELLE ANDRADE LIMA LETRAS - INGLÊS 2021.1

30 44188/2021-81 201420049745 JOANA ANGELICA SILVA SANTOS LETRAS - INGLÊS 2021.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this